

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, रानीपुर, हरिद्वार
(भारत सरकार का उपक्रम)
रोजगार विज्ञापन क्रमांक 2/2009

बी.एच.ई.एल, देश की अग्रणी तथा 'नवरत्न' अभियांत्रिकी (इंजीनियरिंग) कम्पनी है जो ऊर्जा, परिवहन, संचार तथा इलेक्ट्रॉनिक्स क्षेत्रों में विश्व श्रेणी के श्रेष्ठ उत्पाद एवं सेवायें प्रदान करती है। बी.एच.ई.एल की हरिद्वार इकाई अपने 180 बिस्तरों वाले चिकित्सा उपकरणों से सुसज्जित सामान्य हॉस्पिटल के लिए योग्य चिकित्सकों, जो भारतीय नागरिक हों, से 3 वर्ष के **Fixed Tenure Appointment** के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित करती है:-

S. No	Post	No. of posts	Age limit	Qualification and minimum post qualification experience
1	Medical Officer (On Fixed Tenure Appointment of 3 years)	02	37 yrs	MBBS with 01 year experience

- MBBS की डिग्री भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त होनी एवं आवेदक स्वयं भारतीय चिकित्सा परिषद अथवा राज्य चिकित्सा परिषद में पंजीकृत होना चाहिए।
- योग्यता उपरांत मांगा गया न्यूनतम अनुभव किसी बड़े अस्पताल/संस्थान का होना आवश्यक है।
- Medical Officer के पद के लिए, जिन आवेदकों के पास किसी भी clinical speciality में post graduate डिप्लोमा होगा, उन्हें वरीयता प्रदान की जा सकती है।
- उक्त वर्णित दोनों पद **अनारक्षित** हैं। यद्यपि, आरक्षित श्रेणी के वे अभ्यर्थी जो आरक्षित श्रेणी के अंतर्गत मिलने वाली आयु की छूट नहीं लेते हैं, अनारक्षित श्रेणी के अधीन आवेदन दे सकते हैं।
- शारीरिक विकलांग एवं भूतपूर्व सैनिकों के लिए आरक्षण नियमानुसार होंगे।

आयु सीमा तथा छूट

- उच्चतम आयु सीमा की गणना दिनांक 01.07.2009 को की जाएगी।
- शारीरिक विकलांग व्यक्तियों (अस्थिबाधित / लोकोमोटर विकलांगता) जिनकी विकलांगता 40% या उससे अधिक है उनके लिए अधिकतम आयु सीमा में 10 वर्ष की अतिरिक्त छूट ग्राह्य है।
- भूतपूर्व सैनिकों के लिए वर्तमान शासकीय नियमों के अनुसार छूट ग्राह्य होगी।
- इसके अतिरिक्त उन उम्मीदवारों को भी 5 वर्ष की अतिरिक्त छूट ग्राह्य होगी जिनका अधिवास दिनांक 01.01.1980 से दिनांक 31.12.1989 के दौरान जम्मू एवं कश्मीर राज्य में रहा हो।
- जिन अभ्यर्थियों को संदर्भित क्षेत्र का 150 या अधिक बिस्तरों वाले सरकारी / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के अस्पताल का अनुभव है, उन्हें अधिकतम आयु सीमा में उनके अनुभव के आधार पर छूट (अधिकतम 10 वर्ष की) प्रदान की जा सकती है।

परिलब्धियां एवं अन्य लाभ

- Fixed Tenure Appointment के लिए चयनित उम्मीदवारों को सर्व सम्मिलित समेकित वेतन दिया जाएगा जो नियुक्ति के प्रथम वर्ष में रु 24,720/- प्रति माह, द्वितीय वर्ष में रु 26,450/- प्रति माह व अंतिम तृतीय वर्ष में रु 28,300/- प्रति माह है।
- यह रिक्ति नितांत रूप से 03 वर्ष के Fixed Tenure के लिए है। यह पद किसी स्थायी रिक्ति को भरने के लिए नहीं है। यह नियुक्ति भविष्य में होने वाली किसी स्थायी (रेगुलर) नियुक्ति का अधिकार नहीं देगी।
- **चिकित्सा सुविधा:** चयनित उम्मीदवार स्वयं व परिवार (पति/पत्नी व बच्चे) के लिए ली गई 2 लाख रुपये तक की मेडीक्लेम पालिसी के प्रीमियम की प्रतिपूर्ति के हकदार होंगे।

चिकित्सा/स्वास्थ्य मानक

आवेदक का स्वास्थ्य अच्छा होना चाहिए। बीएचईएल के चिकित्सा प्राधिकारी द्वारा योग्य पाए जाने पर ही चयनित उम्मीदवार की नियुक्ति की पुष्टि की जाएगी।

शारीरिक विकलांग अभ्यर्थियों के लिए बीएचईएल में रिक्तियों की संख्या में आरक्षण हेतु लोकोमोटर विकलांगता परिभाषा 'पर्सन्स विद डिसएबिलिटीज़ (इक्वल ऑपरच्युनिटीज़, प्रोटेक्शन्स ऑफ़ राइट्स एंड फ़ुल पार्टिसिपेशन) एक्ट, 1995' के अनुसार मान्य होगी।

शारीरिक विकलांग अभ्यर्थियों को अपनी विकलांगता के संबंध में सरकारी अस्पताल या विकलांगों के लिए विशेष नियोजन कार्यालय से जुड़े मेडिकल बोर्ड से प्राप्त विधिवत स्टैम्पड मेडिकल प्रमाणपत्र जमा करना होगा।

चयन प्रक्रिया

चयन हेतु, यदि योग्य उम्मीदवारों की संख्या विज्ञापित पदों की संख्या के 1:8 तक होती है, तो योग्य उम्मीदवारों का केवल व्यक्तिगत साक्षात्कार लिया जाएगा। तथापि यदि विज्ञापित पद हेतु योग्य उम्मीदवारों की संख्या पदों की संख्या के 1:8 से अधिक होती है तो लिखित परीक्षा ली जाएगी एवं आवेदकों को, लिखित परीक्षा में उनकी परफ़ोर्मेंस (performance) के आधार पर 1:6 के ratio में व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा।

व्यक्तिगत साक्षात्कार हेतु बुलाए गए उम्मीदवारों को उनके डाक के पते से हरिद्वार आने तक का प्रथम श्रेणी / ए सी द्वितीय श्रेणी का किराया दिया जाएगा जिसके लिए उन्हें यात्रा का टिकट प्रमाण स्वरूप प्रस्तुत करना होगा।

आवेदन कैसे करें :

- इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार संलग्न प्रारूप में अपना आवेदन भरकर हमें भेजें। यह निर्धारित प्रारूप आप हमारी वेबसाइट 'www.bhel.com'(Current Job openings option) एवं 'www.bhelhwr.co.in' से भी डाउनलोड कर सकते हैं।
- आवेदन प्रपत्र में चाहे गए प्रमाण पत्रों की स्व - सत्यापित प्रतियाँ लगाकर पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन दिनांक **11.08.09** तक निम्न पते पर भेजे -
वरि. कार्यपालक (मा. सं), कमरा सं 29, भर्ती विभाग, मुख्य प्रशासनिक भवन, हीप, बी.एच.ई.एल, रानीपुर, हरिद्वार, उत्तराखंड -249 403
- अंतिम दिनांक के पश्चात प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे तथा बीएचईएल किसी भी तरह की डाक देशी के जिम्मेदार नहीं होगा।
- तथापि असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैण्ड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, हिमाचल प्रदेश के लहौल एवं स्पीति जिला और चम्बा जिला का पन्गी उप-मण्डल, अंडमान एवं निकोबार द्वीप समूह या लक्षद्वीप अथवा विदेश में रहने वाले अभ्यर्थियों के लिए, यदि वे डाक/स्पीड पोस्ट से भेजते हैं, तो आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि **18.08.09** होगी।
- यदि दस्तावेज दस्ती तौर से या कुरियर सेवा से प्राप्त होते हैं तो बड़े हुए समय का लाभ नहीं मिलेगा चाहे आवेदक का निवास स्थान कोई भी हो।
- ऐसे अभ्यर्थी जो ऊपर उल्लेखित राज्यों/क्षेत्रों में रहते हैं तथा जो बड़े हुए समय का लाभ उठाना चाहते हैं, को अपने हस्ताक्षर द्वारा विधिवत अधिकृत एक अलग कागज पर विशेष क्षेत्र या इलाके (जैसे असम, मेघालय, जम्मू व कश्मीर आदि) जहाँ से वे अपना आवेदन भेज रहे हैं, का नाम स्पष्ट रूप से उल्लेख कर संलग्न करना चाहिए। ऐसा न करने पर, बड़े हुए समय का लाभ उन्हें नहीं दिया जाएगा।

आवेदन शुल्क

आवेदन करने वाले सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को 200 /- रु का अप्रतिदेय डिमान्ड ड्राफ्ट मैसर्स भारत हैवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, हरिद्वार के पक्ष में देय तथा हरिद्वार में भुगतान होने योग्य किसी भी अनुसूचित बैंक में देय रूप में देना होगा।

अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं शारीरिक विकलांग अभ्यर्थियों के लिए कोई आवेदन शुल्क नहीं है।

सामान्य अनुदेश

- सरकारी/अर्धसरकारी/सार्वजनिक उपक्रम/स्वायत्त संस्थान में कार्यरत उम्मीदवारों को उचित माध्यम से आवेदन जमा करना होगा तथा साक्षात्कार में बुलाए जाने पर अनापत्ति प्रमाण-पत्र जमा करना होगा अन्यथा उन्हें साक्षात्कार में सम्मिलित नहीं किया जाएगा एवं उन्हें किराए की प्रतिपूर्ति भी नहीं की जाएगी ।
- योग्य उम्मीदवारों को उच्चतर प्रारंभिक वेतन (उसी वेतनमान पर) पर रखने का प्रस्ताव एवं अनुभव पर वेटेज भी दिया जाएगा ।
- चयनित उम्मीदवारों की पद पर नियुक्ति पूर्व निर्धारित स्थलों पर की जाएगी, परंतु उम्मीदवारों को बीएचईएल के भारत अथवा विदेश में किसी भी कंपनी कार्यालय/प्रभाग में स्थानान्तरण/पदस्थ किया जा सकता है ।
- भूतपूर्व सैनिकों वर्ग के उम्मीदवारों को अपना अनुभव प्रमाण-पत्र जिसमें सेवा अवधि एवं सेवा समाप्ति का कारण उल्लेखित हो संलग्न करना होगा ।
- उम्मीदवारों को सभी प्रमाण पत्रों की (अनुभव प्रमाण पत्र के साथ) सत्यापित प्रतियाँ आवेदन पत्र के साथ भेजनी होंगी
- उम्मीदवार कृपया यह सुनिश्चित कर लें कि वे आवेदित पद के लिए योग्य हैं तथा उनके द्वारा दी गई सभी जानकारी सही हैं । भर्ती प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय यह पता चलता है कि उम्मीदवार निर्धारित आर्हताओं को पूरा नहीं करते हैं और/अथवा हमारी आवश्यकताओं पर खरे नहीं उतरते हैं और/अथवा उन्होंने कोई भी जानकारी छिपाई है, तो उनकी उम्मीदवारी / चयन को निरस्त कर दिया जाएगा । उम्मीदवार के चयन के उपरांत भी अगर कोई असंगति पता चलती है तो उम्मीदवार पर मुकदमे, सेवा समाप्ति, जैसी सख्त कार्यवाही की जा सकती है ।
- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमीलेयर), शारीरिक विकलांग, जम्मू-कश्मीर के उम्मीदवार तथा भूतपूर्व सैनिक कृपया अपनी श्रेणी ध्यानपूर्वक भरें, क्योंकि बाद में उनके द्वारा भरी गई इस संबंध में कोई जानकारी बदली नहीं जाएगी ।
- जिन उम्मीदवारों ने सार्वजनिक उपक्रम से स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति ले ली हो और उनका यदि चयन होता है तो उन्हें स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति से प्राप्त राशि को संबंधित उपक्रम को वापस करना होगा ।
- विज्ञापन और/अथवा भेजे गए आवेदन पर किसी भी प्रकार की विधिक कार्यवाही के निपटारे हेतु हरिद्वार तथा हरिद्वार स्थित न्यायालय/अधिकरण/फोरम को ही इसका एकमात्र अनन्य अधिकार होगा ।
- कंपनी के पास किसी भी उम्मीदवार का आवेदन बिना कारण बताए निरस्त करने का अधिकार है ।
- बीएचईएल को लिखित परीक्षा/साक्षात्कार की दिनांक को पुनर्निर्धारित, जगह आदि आवश्यकता पडने पर बदलने का अधिकार है एवं उम्मीदवार इसे मानने को बाध्य होंगे ।
- आवश्यकता पडने पर बीएचईएल को बिना पूर्व नोटिस एवं बिना कारण बताए भर्ती प्रक्रिया को स्थगित/बढ़ाने का अधिकार है ।
- किसी भी प्रकार का पक्ष-प्रचार करने पर उम्मीदवार को अयोग्य करार कर उन्हें चयन के लिए अपात्र कर दिया जाएगा ।

संलग्न करने वाले प्रमाण-पत्र

- जन्मतिथि के समर्थन में एसएसएलसी/एचएससी के प्रमाण पत्र, योग्यता के समर्थन में प्रमाण-पत्र, मेडिकल परिषद द्वारा जारी पंजीकृत प्रमाण-पत्र, शारीरिक विकलांगता का प्रमाण-पत्र, सेवा समाप्ति का प्रमाण पत्र (भूतपूर्व सैनिकों के लिए) यदि लागू हो तो एवं अनुभव प्रमाण-पत्र और उक्त प्रमाण-पत्रों की स्व-सत्यापित एवं निर्धारित प्रपत्र में वैध प्रतियाँ जमा करनी होगी ।

बी एच ई एल , हरिद्वार
रोजगार विज्ञापन क्रमांक 2/2009

Recruitment of Medical Professionals on **Fixed Tenure Appointment of 3 years**
आवेदन पत्र का प्रारूप

आवेदित पद का नाम : Medical Officer on Fixed Tenure Appointment

आवेदक का नाम : _____

लिंग (उपयुक्त खाने में सही '√' का निशान लगाएं)

पुरुष महिला

जन्मतिथि

श्रेणी : _____

पिता का नाम व व्यवसाय : _____

क्या आप भूतपूर्व सैनिक हैं ? हां नहीं

यदि हां , तो सेना में सेवा की अवधि बताएं व दस्तावेज़ संलग्न करें: सेवा की अवधि (वर्षों में)

क्या आप शारीरिक रूप से विकलांग हैं ? हां नहीं

यदि हां , तो विकलांगता का प्रतिशत बताएं

विकलांगता का प्रतिशत %

धर्म: _____

डाक पता पिन कोड सहित : _____

दूरभाष नं.(एसटीडी कोड सहित)/मोबाइल नं. _____

ई-मेल, यदि कोई हो _____

शैक्षिक और व्यावसायिक योग्यता (दसवीं से शुरू)

स्कूल/ संस्थान का नाम	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	परीक्षा पास/ विशेषज्ञता	पाठ्यक्रम की अवधि		उत्तीर्ण माह और वर्ष	अंकों का प्रतिशत और कक्षा
			से	तक		
दसवीं						
एमबीबीएस						
स्नातकोत्तर						
अन्य , यदि कोई हो तो						

प्रशिक्षण विवरण (अंत: शिक्षता, हाऊस सर्जन आदि)

संस्थान का नाम	प्रशिक्षण अवधि		प्रशिक्षण क्षेत्र
	से	तक	

चिकित्सा परिषद् का नाम जहां पंजीकृत: _____

पंजीकरण सं. _____

अनुभव विवरण(हाल ही में)

संस्थान का नाम और नियुक्ति का स्थान	पद	रोजगार की अवधि		मूल वेतन सहित/ कुल वेतन	अनुभव की प्रवृत्ति एवं विशेषज्ञता , यदि कोई हो
		से	तक		

शैक्षणिक उपलब्धि और गतिविधियाँ :

अनुसंधान कार्य, प्रकाशन आदि का विवरण	
छात्रवृत्ति/पुरस्कार/सम्मान आदि	
अन्य गतिविधियाँ	
कोई अन्य विविध सूचनाएं	

मैं एतद द्वारा यह घोषणा करता / करती हूँ कि मेरे द्वारा प्रस्तुत किए गए उपरोक्त तथ्य एवं संलग्न दस्तावेज़ मेरे निजी संज्ञान एवं जानकारी के अनुसार सत्य एवं सही हैं। मैं यह जानता / जानती हूँ कि यदि चयन के किसी भी स्तर पर या चयन के उपरांत उक्त वर्णित तथ्यों में से कोई भी तथ्य गलत पाया जाता है तो मेरी पात्रता/नियुक्ति किसी भी समय बिना किसी कारण बताए निरस्त की जा सकती है।

स्थान:

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

दिनांक:

BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED
(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)
RANIPUR, HARIDWAR

EMPLOYMENT NOTICE No. 2/2009

BHEL - Haridwar, one of the major units of BHEL - the Country's Premier Engineering Organization and a NAVARATNA PSU which provides world class products and services to the core sectors like Power, Transportation, Transmission, Defense and Electronics Sectors, invites applications for its well equipped 180 bedded General Hospital on **Fixed Tenure Appointment of 3 years**, from Medical Professionals of Indian origin for the following post: -

S. No	Post	No. of posts	Age limit	Qualification and minimum post qualification experience
1	Medical Officer (On Fixed Tenure Appointment of 3 years)	02	37 yrs	MBBS with 01 year experience

- MBBS degree should be recognized by Medical Council of India and candidates should also be registered with Medical Council of India or State Medical Council.
- Required minimum post qualification experience should be in a large Hospital / Organization of repute.
- For this post of Medical Officer, candidates having Post Graduate Diploma in any clinical specialty may be given preference.
- Both the posts of Medical Officer mentioned above are **unreserved**. However, reserved category candidates are also eligible to apply against unreserved vacancies without availing age relaxation benefit prescribed for reserved category candidates.

AGE LIMIT AND RELAXATIONS

- The date for calculating the cutoff for upper age limit: 01.07.2009.
- The upper age limit is further relaxable by 10 years for Physically Challenged suffering from not less than 40% disability.
- Relaxation for Ex-servicemen will be as per extant Govt. Rules.
- A relaxation of 05 years in upper age limit is also admissible for the candidates who had ordinarily been domiciled in the state of Jammu & Kashmir during the period from 01.01.1980 to 31.12.1989.
- The candidates having related experience of working in any PSU / Government with 150 or more bedded hospital may be provided age relaxation in the upper age limit (upto a maximum of 10 years) corresponding to the number of years of experience in the hospital.

REMUNERATION AND OTHER BENEFITS

- For the Fixed Tenure Appointment for the post of Medical Officer , the appointees would be paid an all inclusive consolidated payment of Rs 24,720/- per month in the first year of their engagement , Rs 26,450/- per month in the second year and Rs 28,300 /- per month in the final third year of their engagement.
- The job offered is purely on fixed tenure basis for a period of 03 years. **THIS POST IS NOT AGAINST ANY PERMANENT VACANCY.** This placement will not ensure any regular / permanent employment in BHEL in future.
- **Medical Benefit:** Selected candidates will be eligible for reimbursement of premium of Mediclaim Policy upto Rs 2 Lakhs for self and family (spouse and children)

HEALTH

The applicants should have sound health. The appointment of the selected candidates will be subject to meeting the health standards prescribed by the company.

The definition of Locomotor Disability, for reservation in number of vacancies in BHEL, for Physically Challenged candidates under 'The Persons with Disabilities (Equal Opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Act, 1995', are as under :

Locomotor Disability – means minimum 40% of physical defect or deformity which causes an interference with the normal functioning of the bones, muscles and joint.

The Ph.Ch. candidates are required to furnish duly stamped Medical Certificate in relation to their disability from Government Hospital or Medical Board attached to Special Employment Exchange for the handicap.

SELECTION PROCESS

For the purpose of selection for the post of **Medical Officer**, if the number of eligible applicants for a post is in the ratio of up to 1:8 to the number of post, only personal interview shall be conducted. However, if the number of eligible candidates for a post exceeds the ratio of 1:8, written test will be conducted and candidates will be invited for Personal interview in the ratio of 1:6 to the number of vacancies in order of merit on the basis of their performance in the written test.

No traveling allowance will be given for appearing in the written test. Candidates invited for personal interview will be paid to and fro First Class/ II Ac fare from the mailing address to Haridwar on production of proof of journey.

HOW TO APPLY

- Interested candidates, fulfilling the eligibility criteria may send their application in enclosed prescribed format which can also be downloaded from our website www.bhel.com (Current Job openings option) and www.bhelhr.co.in.
- The application form , complete in all aspects , along with self attested copies of all relevant certificates should reach the following address by **11.08.09.**
Sr Executive (HR) , Room No 29 , Recruitment Section , Main Admn Building , HEEP ,BHEL , Ranipur , Haridwar (UK) – 249 403
- Applications received after the last date will not be entertained. BHEL will not be responsible for any postal delays.
- However for candidates residing in Assam , Meghalaya ,Arunachal Pradesh , Mizoram , Manipur , Nagaland , Tripura , Sikkim , Jammu & Kashmir ,Lahaul & Spiti District and Pangi Sub-Division of Chamba District of Himachal Pradesh ,Andaman & Nicobar Islands or Lakshadweep or abroad , if they send the same by post/speed post, the last date for receipt of the same shall be **18.08.09.**
- If documents are received by hand or through Courier service, the benefit of the extended time will not be available regardless of the place of residence of applicant.
- Candidates residing in the above mentioned States / Regions and who are claiming the benefit of the extended time should clearly indicate in a separate sheet duly authenticated by their signatures , the name of the particular area or region (e.g. Assam , Meghalaya , J&K etc.) from where they have posted their application . In case they fail to do so, the benefit of the extended time will not be allowed to them.

PROCESSING FEES:

A crossed demand draft for Rs 200/- for General and OBC candidates in favour of M/s.Bharat Heavy Electricals Limited, Haridwar and payable at Haridwar should be accompanied with the application form without which application shall not be accepted.

SC, ST and Physically challenged candidates are exempted from paying Processing fees.

GENERAL INSTRUCTIONS:

- Employees of Govt./Semi Govt. Departments, Public Sector Undertakings/Autonomous Bodies must apply through Proper Channel or produce a "NO OBJECTION CERTIFICATE" at the time of interview otherwise they shall not be interviewed and no TA will be admissible.
- Though the post is initially at the location mentioned, the selected candidate can be transferred / posted at any of the Company's Offices / Divisions anywhere in India and abroad.
- Ex-servicemen candidates should enclose their experience certificate showing their period of service, reason for leaving etc.
- Candidates should enclose copies of all relevant certificates (including the Experience Certificates) along with the application form.
- The candidates should ensure while applying that they fulfill the eligibility criteria and other requirements and that the particulars furnished by them are correct in all respects. In case, it is detected at any stage of recruitment process that the candidates do not fulfill the eligibility criteria and /or does not comply with other requirements and /or he/she has furnished any incorrect / false information or has suppressed any material fact(s), his / her candidature is liable to be rejected. If any of the above shortcomings is/are detected, even after engagement, his/her services are liable for suitable action including termination of engagement and prosecution.
- The SC, ST, OBC (Non Creamy Layer), Physically Challenged, J&K Domiciled candidates and Ex-servicemen should carefully fill up the respective columns, since these details will not be allowed to be changed later.
- Candidates, who have left PSU after availing Voluntary Retirement (VR), if selected, will be required to return the VR compensation received to the PSU concerned.
- Any legal proceedings in respect of any matter of claim or dispute arising out of this advertisement and /or an application in response thereto can be instituted only in Haridwar and Courts/Tribunals / Forums at Haridwar only shall have sole and exclusive jurisdiction to try any such cause / dispute.
- The Company reserves the right to reject any application without assigning any reason whatsoever.
- BHEL reserves the right to cancel / restrict /enlarge /reopen the recruitment process, if the need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason thereof.
- Any form of canvassing or bringing extraneous pressure will be disqualification and will render the candidate ineligible for selection.

COPIES OF CERTIFICATES TO BE ENCLOSED:

Self attested copies of certificates in proper and valid formats in support of Date of Birth , Qualification , Medical Council registration Certificate , Disability Certificate , Discharge certificate for Ex-servicemen, Experience and training certificates , if any.

BHEL, Haridwar
Employment Notice 2/2009
Recruitment of Medical Professionals on **Fixed Tenure Appointment of 3 years**
Application Format

Post Applied For : Medical Officer on Fixed Tenure Appointment

Name (In Block Letters): _____

Gender (Please put a '√' in appropriate box)

Male Female

Date Of Birth:

Category: _____

Name of father and Occupation: _____

Are you an Ex-serviceman Yes No

If Yes, specify years of service and enclose certificates: Years of service

Are you a person with disability? Yes No

If Yes, please specify the % of disability:

% of disability %

Religion: _____

Mailing address with Pincode: _____

Telephone No. with STD code / Mobile No. _____

E-mail , if any _____

Academic and Professional qualification (starting from Matriculation)

Name of College / Institution	Board / University	Examination passed/ Specialization	Duration of course		Month and year of passing	% of marks and class
			From	To		
Xth						
MBBS						
PG Degree						
Others (Specify)						

Training details (Internship, House Surgeon etc.)

Name of Institution	Training period		Field of training
	From	To	

Name of Medical council registered with: _____

Registration No. _____

Experience Details (start with most recent first)

Name of Organization and place of posting	Position held	Period of employment		Pay with basic pay/Gross salary	Nature of experience & specialization , if any
		From	To		

Academic achievement and activities:

Details of research work, publication etc.	
Details of scholarship/ Awards / Honours etc.	
Details of extra curricular activities	
Any other misc. information	

I hereby declare that all statements/enclosed documents submitted by me are true and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found incorrect at any stage during / after the selection process, my candidature/selection can be cancelled, without assigning any reason therefor.

Place:

Date:

(Signature of the candidate)